

روزنه

باهر:

ناطق نوری آماده لیدری جریان اصولگرا نیست

● **باشگاه خبرنگاران جوان:** رییس جبهه پیروان خط امام و رهبری از عدم آمادگی ناطق نوری برای لیدری اصولگرایان خبر داد و گفت: هر زمان که وی آمادگی حضور و همکاری داشته باشد، در خدمتشان هستیم. «محمدرضا باهنر» با اشاره به لیدری «حجت‌الاسلام ناطق‌نوری» بر جریان اصولگرایی گفت: بحث حضور وی مدت‌ها پیش مطرح بود؛ ما با وی مذاکره کرده بودیم، اما اکنون احساس کرده‌ایم که ناطق‌نوری فعلاً آمادگی حضور در این صحنه‌ها را ندارد. رییس جبهه پیروان خط امام و رهبری تأکید کرد: اینگونه خبرها جواسازی رسانه‌ای بوده و شایعه‌ای بیش نیست، جواب صحیح آن را باید از خودشان هم پرسید. باهنر همچنین درباره همکاری آینده خود با ناطق‌نوری افزود: هر زمان که وی آمادگی حضور و همکاری داشته باشد، در خدمتشان هستیم.

سفر وزیر خار چه لهستان به تهران نیمه کاره ماند

● **شرق:** وزیر خارجه لهستان، سفر سه‌روزه خود به تهران را نیمه کاره گذاشت و به‌دلیل بالاگرفتن بحران در اوکراین، بعد از نشست خبری مشترک با محمدجواد ظریف، تهران را به مقصد «ورشو» ترک کرد. قرار بود بعد از ظهر دیروز، «ادوسلاو شیگورسکی» با حسن روحانی، رییس‌جمهوری دیدار کند، اما به دلیل اینکه نمی‌تواند این دیدار را انجام دهد، عذرخواهی کرد و گفت: «مدیرام آقای رییس‌جمهوری ما را ببخشید.» در این دیدار، یادداشت تفاهم دفتر مطالعات وزارت امور خارجه و موسسه روابط بین‌الملل وابسته به وزارت امور خارجه لهستان به امضا رسید. وزیر خارجه لهستان که روز جمعه در اصفهان حضور داشت، در مورد فیلترپوین سایت یک روزنامه معروف لهستانی در ایران نیز گفت: «برای ما به‌عنوان کشوری که به‌دلیل آزادی‌بیان مبارزه کرده است واقعاً شوک‌آور بود. این موضوع را به آقای وزیر گفتم.» دوطرف در این دیدار در مورد سطح پایین همکاری‌ها صحبت کرده و اظهار امیدواری کردند که روابط اقتصادی گسترده‌تری داشته باشند. البته قرار است وزیر اقتصاد لهستان در آینده به تهران سفر کند. در این حال روز گذشته دو وزیر خارجه تأکید کردند که در زمینه پزشکی و مواد غذایی با هم همکاری کنند. روز گذشته در این نشست، رامین مهمانپرست، سخنگوی اسبق وزارت خارجه و سفیر احتمالی ایران در لهستان نیز حضور داشت.

گزارش

نخستین مصاحبه 'ضراب' پس از آزادی

● **شرق:** «رضا ضراب»، بازرگان ایرانی متهم به فساد مالی که روز جمعه با قید وثیقه از زندان ترکیه آزاد شد روز گذشته به روزنامه «بوگون دیلی» گفت: «معمر گولر» وزیر کشور مستعفی ترکیه سه پلاک خودرو و سه گواهینامه مختلف در اختیارش قرار داده بود تا او بتواند پراحتی تردد کند. هنوز سه پلاکی که ضراب مدعی است وزیر کشور پیشین ترکیه در اختیارش قرار داده شناسایی نشده اما ضراب متهم به سوءاستفاده از پلاک این خودروهاست. به نوشته روزنامه «بوگون دیلی» رضا ضراب که همسر «ابرو گوش»، خواننده معروف این کشور است پس از آزادی به قید وثیقه موظف شد که هر هفته خود را به پلیس منطقه معرفی کند. گفتنی است روز جمعه پنج مظنون، شامل دو پسر وزیران سابق کابینه ترکیه و یک بازرگان ایرانی که در جریان پرونده ارتش، اواخر سال گذشته میلادی بازداشت شده بودند، آزاد شدند. به نوشته «حریت» این افراد به حکم دادگاه، ممنوع‌الخروج هستند. دادگاه گفته است که هیچ فرصتی برای اینکه این متهمان فرار کنند یا مجدداً رشوه پرداخت کنند، وجود ندارد چراکه نشانی محل اقامت آنها ثبت شده و همه شواهد نیز جمع‌آوری شده است. با آزادشدن این افراد، دیگر هیچ‌یک از ۲۴ مظنون پرونده فساد مالی که در مراحل اولیه بازداشت شده بودند، در زندان نیستند. «باریش گولر» و «کان جافالایان» متهم به تسهیل پرداخت رشوه بودند در حالی که «ضراب» متهم به پرداخت رشوه و پایه‌گذاری سازمانی برای جرایم سازمان‌یافته است. آزادی این مظنون‌ها موجب اعتراض عمومی به‌ویژه در میان نزدیکان به پرونده متهمان به کودتا شده است که سال‌های زیادی قبل از اثبات اتهام‌شان در زندان به‌سر برده‌اند. رهبر حزب مردمی جمهوریخواه اكمال قلیچ‌داراولو، گفته است که تصمیم دادگاه تعجب‌برانگیز نبوده است: «ما پیش‌تر گفته بودیم که آنها آزاد خواهند شد، آنها در تلاشند تا فساد را بپوشانند.» وزیر داگستری «باقر بزداغ» گفته است: «تصمیم بازداشت و آزادی آنها تنها در دست دادگاه است. من هیچ‌چیز بیشتری درباره تحقیقاتی که هم‌اکنون در حال انجام است، نمی‌توانم بگویم.» «ضراب» متهم به پرداخت رشوه به «باریش گولر»، «کان جافالایان» و سلیمان اصلان، مدیرکل «الک‌بانک» برای تسهیل در قراردادهای پولی و تجارت طلا میان ایران، ترکیه و روسیه است. ۱۷ دسامبر پلیس با حمله به محل اقامت «اصلان» ۵/۵میلیون دلار پول نقد را در جعبه‌های کفش او، کشف کرد، اما این مظنون روز ۱۴فوریه از زندان آزاد شد. «ظفر چافالایان»، وزیر اقتصاد و «معمر گولر»، وزیر کشور یک‌هفته بعد از شروع عملیات ضدفساد مالی از کابینه کنار گذاشته شدند. بررسی پرونده فساد مالی از ۱۷ دسامبر شروع شد، اما دولت مصرانه تأکید کرد که این اتفاقات «وطنه‌های» شکل‌گرفته از سوی جامعه طرفداران «فتح‌الله گولن» است.

سیاست

روز پراشتهاب برای مرزبانان



مقامات مسوول سعی داشتند صحت‌وسقم آن را تأیید کنند که نتیجه آن ایجاد شک و شبهه در خبر بود. این تأییدها و عدم تأییدها بیش از هر چیزی، می‌توانست خانواده‌های این پنج مرزبان را آزرده کند. در طول شش‌ساعت کنش‌وقوس رسانه‌ای اخبار این پنج مرزبان هر مقام مسوول اظهارنظری می‌کرد که توسط آن مقام دیگر، تأییدشده نمی‌آمد. «ایسا» به نقل از «محمدسعید اربابی»، نماینده ایرانشهر در مجلس، با تأیید خبر آزادی سربازان ایرانی، نحوه و جزئیات این خبر را به ساعات آینده موکول کرده بود. در همین حال «سیدباقر حسینی» نماینده زابل، «حسینعلی شهریار» نماینده زاهدان، «عقبوب جدگال» نماینده چابهار و «میرمادرهی» نماینده سراوان، در گفت‌وگو با «فارس» اخبار مربوط به آزادی مرزبانان ایرانی را قابل تأیید ندانسته بودند. اما ساعتی بعد، ایالت بلوچستان در جنوب‌غربی این کشور مرزبانان آزاد شدند. پس از این خبر بود که خبر گزاری‌ها در گفت‌وگو با

ادامه از صفحه اول

«علی اوسط‌هاشمی»، استاندار

سیستان‌وبلوچستان نیز با بیان

اینکه «تا این لحظه (هنگام تنظیم این گزارش) درباره

صحت‌وسقم آزادی سربازان اخبار موثق و رسمی نداریم»،

گفت: «مسوولان استان و همچنین مسوولان ذی‌ربط در

حال رصد اخبار هستند تا به صحت‌وسقم این موضوع پی

برند» او تأکید کرد که اعضای هیات مذاکره‌کننده با مقامات

بلوچستان پاکستان در حال رایزنی با مسوولان این ایالت

هستند تا هر چه زودتر درباره این بحث اخبار لازم را کسب

کنند. پیش از این او گفته بود که «خبر آزادی پنج سرباز

مرزبان رد نمی‌شود». گفتنی است بیش از سه‌هفته پیش،

پنج‌سرباز مرزبانی، در مرز با پاکستان مفقود شدند که بعد از

دوروز گروهک تروریستی «جیش‌العدل» با انتشار عکس‌های

آنها در حساب توئیتر خود، مسوولیت ربودن آنها را برعهده

گرفت و آنها را گروه‌گان خود اعلام کرد. «استفاده از ارتباطات

قومی و ریش‌سفیدان منطقه» از جمله راهکارهایی بود که

توسط برخی افراد درگیر در این جریان نظیر «محمدسعید

اربابی»، نماینده ایرانشهر مطرح شده بود. پیش از این نیز

معاون امنیتی وزارت کشور از اعزام هیاتی به پاکستان برای

مذاکره و پیگیری سرنوشت ربوده‌شدگان در دست

«جیش‌العدل» خبر داده بود.

عصر صدوقیض

«ایرنا» نخستین خبرگزاری‌ای بود که خبری مربوط به

آزادی مرزبانان ایرانی را منتشر کرد. این خبرگزاری به نقل از

منابع خبری پاکستان نوشت که در عملیات نیروهای سپاه

مرزی این کشور در روز شنبه ۱۱ تبعه خارجی از جمله

مرزبانان ربوده‌شده ایرانی در مناطق ایالت بلوچستان نزدیک

مرز باایران آزاد شدند. منابع خبری پاکستانی، به نقل از «خان

وصی» سخنگوی نیروهای سپاه مرزی پاکستان گزارش داد

که در عملیات شنبه نیروهای امنیتی در منطقه «ترت»

ایالت بلوچستان در جنوب‌غربی این کشور مرزبانان آزاد

شدند. پس از این خبر بود که خبر گزاری‌ها در گفت‌وگو با

نظر امام(ره) در مورد سانسور

آیت‌الله ابراهیم امینی، امام‌جمعه موقت قم: در زمان

امام خمینی(ره) سانسور در اخبار کمتر بود به‌گونه‌ای

که در همان اوایل انقلاب، در انعکاس برخی اخبار یا

اصلا سانسور نبود یا خیلی خیلی کم بود؛ فقط تأکید

امام(ره) به مسوولان این بود که اخبار نامید‌کننده و به

زبان کشور را بیان نکنند.(اینا)



انتقاد عروس امام(ره) از تبعیض علیه زنان

فاطمه طباطبایی، همسر مرحوم سیدحامد خمینی با بیان خاطراتی از امام(ره) در دیدار با مسوولان حوزه: ایشان در آن دیدار فرمودند به خانم‌ها به‌ویژه در قسمت‌های علمی در کشور ما خیلی ظلم شده و هیچ وقت فضای علم‌آموزی برای آنها وجود نداشته و تا توان و قدرت دارید، تلاش کنید این تبعیض رفع شود.(ایسنا)



برخی گزارش‌های ارایه‌شده به مجلس تحریف است

حسین نوش‌آبادی، معاون حقوقی وزارت ارشاد: مجلس باید نقش تقنینی و نظارتی خود را اعمال کند و اگر جایی هم سوال، ابهام و شبهه‌ای به وجود آید، شخص وزیر و سایر نهادهای پاید خود را پاسخگو بدانند ولی بسیاری از موارد مطرح‌شده، تحریفی است و بخشی از خبرها، مصاحبه‌ها و گزارش‌ها واقع‌بینانه نیست.(ایسنا)



سرلشکر فیروزآبادی:

اقتصاد مقاومتی نردبان رسیدن به چشم‌انداز کشور است

اقتصاد نیز از این جهت است که نیاز بازار جهانی به کمک پیشرفت کشورهای اسلامی و تعامل کشورهای مستقل را دنبال می‌کند.»

رییس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی همان‌گونه که به سران سه‌قوه ابلاغ شد، همه احاد ایرانیان در داخل و خارج از کشور را به همت و تلاش و کارآفرینی و سرمایه‌گذاری برای اعتلای ایران دعوت می‌کند» گفت: «عدالت، خیمبرمایه اصلی تمامی این فعالیت‌ها و گام‌به‌گام این نقشه است و در واقع این دفاع مقدس دیگری است که در برابر تهاجم همه‌جانبه استکبار آغاز شده است.»

فیروزآبادی در پایان تأکید کرد: «سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که توسط رهبر عزیز انقلاب اسلامی ابلاغ شده است، نردبان پیرومن بام چشم‌انداز کشور بوده و سرفراززی و سربلندی در عرصه این دفاع مقدس، الهام از خون مقدس شهیدان و روح بزرگ امام امت(ره) و توسل به ائمه طاهرین علیهم‌السلام و کتاب مجید الهی را می‌طلبد.»

محسن رفیق‌دوست:

نمی‌توانستیم بگوییم، احمدی‌نژاد برکنار شود

او در پاسخ به اینکه «شما انتقادات زیادی نسبت به عملکرد دولت گذشته داشتند؛اما این انتقادات را هیچ‌گاه مطرح نمی‌کردید؛ آیا فکر نمی‌کنید اگر این انتقادات از سوی شما و امثال شما مطرح می‌شد، اکنون وضعیت جامعه به این صورت نبود؟» گفته: «نه» من اینگونه تصور نمی‌کنم، زیرا من در آن زمان، همواره انتقادات زیادی مطرح می‌کردم و این انتقادات را هم به رهبری منتقل می‌کردم. معتقدم در آن دوران، حکومت چارهای جز اینکه مسیر خود را طی کند، نداشت. رهبری نیز اینگونه می‌پسندیدند

که دولت تا انتها پیش برود و پس از آن، بعد از برگزاری انتخابات، دولت جدیدی روی کار بیاید. در آن دوره نمی‌توانستیم بگوییم باید دولت برکنار شود، چراکه بنا بر این نیست که این موضوع در کشور باب شود. مردم باید در انتخابات، دولت را انتخاب کنند. رهبری واقعا نظام را حفظ می‌کند. ایشان مسوولیتی فراتر از نظرات و انتقاد به دولت دارند. در دو سال آخر آقای احمدی‌نژاد، من حتی یکبار نیز نام احمدی‌نژاد را از زبان ایشان نشنیدم. ایشان خود نسبت به احمدی‌نژاد معتقدم اگر به هیچ‌کدام از موارد توافقه‌نامه نیز عمل نشود، باز هم ایران برده است؛ زیرا تا توانستیم در این مذاکرات حقانیت خود را به دین ثابت کردیم.»



شرق: محسن رفیق‌دوست، وزیر سپاه دولت اول و دوم میرحسین موسوی در گفت‌وگو با خبرگزاری «ایسنا» با اظهارنظر درباره برخی مسایل پرداخته است، رفیق‌دوست در بخشی از این مصاحبه درباره «حسن روحانی» گفته: «اولین خاصیت روی کارآمدن دولت روحانی این بود که با توجه به ناراحتی و نگرانی مردمی که در دو، سه‌سال آخر دولت دهم نسبت به اوضاع مملکت وجود داشت، مشاهده کردیم که با روی کارآمدن دولت یازدهم، آرامشی نسبی به جامعه بازگشت و در بین مردم، کم امیدواری نسبت به آینده ایجاد

شد. من امیدوارم که این امید و آرامش ادامه داشته

باشد و دولت بتواند همانطور که در مواضع انتخاباتی

خود شعار تدبیر و امید سر می‌داد و می‌گفت که کلید

حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را در دست

دارد، به حل مشکلات مردم بپردازد؛ من روحانی را مرد

این کار می‌دانم.» او درباره مذاکرات ایران و کشورهای

۱۵۱ نیز گفته: «من با اصل مذاکره کلاما موافقم و

معتقدم که در هر صورت برنده این مذاکرات، ایران

است و هیچ‌گاه ایران بازنده مذاکرات نخواهد شد.

معتقدم اگر به هیچ‌کدام از موارد توافقه‌نامه نیز عمل

نشود، باز هم ایران برنده است؛ زیرا تا توانستیم در

این مذاکرات حقانیت خود را به دین ثابت کردیم.»

خبر

پاسخ منفی ضرغامی

به نمایندگان منتقد «ژنو»

● **فارس:** عزت‌الله ضرغامی، رییس سازمان صداوسیما طی نامه‌های جداگانه‌ای به درخواست۹ نماینده منتقد توافقه‌نامه ژنو برای حضور در رسانه ملی به منظور بیان مطالبشان پاسخ منفی داد. او در این نامه نوشته است: «لازم است به استحضار برسانم در این مقطع زمانی، سیاست رسانه ملی در موضوع مذاکرات هسته‌ای، کاملاً تبیینی و حمایتی است و تضعیف دولت و دستگاه دیپلماسی کشور با به‌چالش کشیدن سیاست‌ها و اقدامات در حال انجام، به صلاح نیست.» جمعی از نمایندگان مجلس اخیراً طی نامه‌ای خطاب به عزت‌الله ضرغامی، رییس سازمان صداوسیما خواستار اختصاص فرصتی به منتقدان توافقه‌نامه ژنو در صداوسیما برای بیان مطالبشان شدند. کارابه چندی پیش حسن روحانی از اینکه چرا فقط کم‌سوادها توافق ژنو را نقد می‌کنند، موجب حاشیه‌های زیادی شد.

رییس دیوان عدالت اداری مطرح کرد

انتقاد از قانون‌شکنی در لوایح دولت قبل

● **ایسنا:** رییس دیوان عدالت اداری با انتقاد از قانون‌شکنی‌ها در دولت گذشته، گفت: تنها باید قانون ملک عمل مدیران باشد. حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدجعفر منتظری گفت: اگر مسوولان ارشد قانون‌شکنی کنند وای به حال مردم عادی، یکی از ضربه‌های جدی که بر پیکره مدیریت در کشور وارد آمد در دولت قبل بوده است. او با بیان اینکه ما هیچ قانونی نداریم که به بن‌بست برسد و راه‌های قانونی در کشور باز است، افزود: حرکت دولت قبل در قانون‌شکنی اثرات سویی در جامعه برجای گذاشت.

قدر دانی‌قوه‌قضایه

از مردم و مسوولان کرمانشاه

● **ایسنا:** مدیرکل روابط‌عمومی و تشریفات قوه‌قضایه سفر آیت‌الله آملی لاریجانی و هیات‌عالی قضایی به استان کرمانشاه را مثبت ارزیابی کرد و انجام موفقیت‌آمیز آن را مرهون همکاری و همدلی مردم و مسوولان اجرایی و قضایی این استان دانست. «حسن رحیمی» همچنین نسبت به‌تمرسیدن هرچه‌سرخی‌تر مصوبات سفر استانی رییس قوه‌قضایه به استان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد. مدیرکل روابط‌عمومی قوه‌قضایه همچنین از همکاری‌های نماینده ولی‌فقیه، استاندار، فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی استان و تمامی ارگان‌ها و نهادهای مرتبط با این سفر در مرکز استان و شهرستان‌های مختلف کرمانشاه قدردانی کرد.

وزرای خارجه اسپانیا و ونزوئلا در تهران

● **مهر:** در ادامه سفرهای مقامات کشورهای مختلف جهان «خوزه گارسیا مار گالو»، وزیرخارجه اسپانیا از امروز تا ۱۲ اسفند میهمان تهران است. او علاوه بر دیدار با مقامات عالی‌رتبه، به اصفهان نیز سفر خواهد کرد. سفر وزیر خارجه اسپانیا به تهران، نخستین سفر مقام وزارت خارجه این کشور به ایران از سال ۲۰۰۴ میلادی است. «اوتگولوس ونیزلوس»، وزیر خارجه یونان نیز ۱۲ اسفند به تهران سفر خواهد کرد. یونان در حال حاضر ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد.

بروجردی با دبیر کل حزب‌الله لبنان دیدار کرد

● **ایرنا:** «عادل‌الدین بروجردی» رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی حزب‌الله، دوطرف در این دیدار درباره مسایل منطقه گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. بروجردی و هیات همراه که از روز ه‌ششنبه گذشته در سوریه به‌سر می‌برند، از طریق مرز زمینی وارد و از خاک لبنان شدند.

نگرانی تندروهای «سنا»

از افزایش فروش نفت ایران

● **مهر:** افزایش صادرات نفت ایران در ماه گذشته سبب نگرانی گروهی از سناتورهای تندرو آمریکایی شده است که قصد افزایش تحریم‌ها علیه ایران را دارند. در پی انتشار گزارشی مبنی بر افزایش ۲۲درصدی صادرات نفت ایران به کشورهای آسیایی در ماه ژانویه دوفتر از سناتوهای آمریکایی جلسهای محرمه با وندی شرم، معاون وزیر خارجه و دیوید کوهن، معاون وزیر خزانه‌داری این کشور تشکیل دادند. همچنین جی‌کارنی، سخنگوی کاخ‌سفید اعلام کرد است که آمریکا به دقت فروش نفت ایران را زیر نظر دارد.

بریده‌اخبار

سراج‌الدین میردامادی در دادسرای اوین حضور یافت / ایرنا
«مقتدی صدر» برای ادامه تحصیلات حوزوی‌اش به قم بازگشت / ایسنا
نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه دوشنبه برگزار می‌شود / ایرنا
درخواست افزایش بودجه سازمان زندان‌ها با اجرای فاز دوم هدفمندنی یارانه‌ها / ایرنا
سقف درآمدی مشمولان دریافت یارانه در جلسات هم‌اندیشی دولت و مجلس بررسی می‌شود / ایسنا